

## **Aftale om procedure for lønforhandlinger med virkning fra den 1. april 2013**

Under henvisning til Aftale om lokal løndannelse for ergoterapeuter og fysioterapeuter (09.04) indgås der hermed aftale mellem DSI NETTET I og Ergoterapeutforeningen og Danske Fysioterapeuter om de nærmere procedurer for lønforhandlingerne.

### **Forhandlingskompetencen for DSI NETTET I**

Forhandlingskompetencen til at forhandle løn følger de af DSI NETTET I's bestyrelse vedtagne kompetenceregler, hvor kompetencen til lønfastsættelse for leder og økonomileder er placeret i bestyrelsen og kompetence til lønfastsættelse for øvrigt personale er placeret ved leder.

### **Forhandlingskompetencen for Ergoterapeuter og Fysioterapeuter**

Det forudsættes, at de personer fra Ergoterapeutforeningen og Fysioterapeutforeningen, der deltager i forhandlingerne, har den fornødne kompetence.

### **Midler til lokal løndannelse**

DSI NETTET I's bestyrelse beslutter ved budgetlægningen om der skal afsættes midler til lokal løndannelse og eventuelt størrelsen heraf.

### **Forhandlinger om de afsatte midler**

#### **Teknikmøde**

Der afholdes et teknikmøde forud for forhandlingen, hvor der aftales

- Hvornår forslagene til lønforhandlingen skal udveksles
- Hvordan det økonomiske råderum opgøres
- Hvorledes eventuelt yderligere statistisk materiale udveksles

DSI NETTET I udleverer på teknikmødet lønstatistik i henhold til Aftale om statistikgrundlag.

#### **Forhandlingsmøde**

Administrationen udfærdiger forhandlingsreferat.

#### **Tidsfrister**

Lønforhandlingerne påbegyndes i april måned og skal være afsluttet senest 30. juni.

#### **Formidling af aftaleresultat**

Forhandlingsreferat offentliggøres på [www.dsinettet.dk](http://www.dsinettet.dk)

Individuelle aftaler meddeles mundtligt til den enkelte ansatte af leder, samt skriftligt fra Administrationen, når aftalen er underskrevet.

### **Lønforhandlinger ved nyansættelser**

I forbindelse med besættelse af en stilling skal lønforholdene være aftalt før ansættelsen.

Så snart DSI NETTET I har afgjort, hvem der skal ansættes, tages kontakt til repræsentanten for Ergoterapeutforeningen/Fysioterapeutforeningen, der har bemyndigelse til at indgå individuelle lønaftaler.

### **Opsigelse af procedureaftalen**

Procedureaftalen kan af hver af parterne opsiges med 3 måneders varsel til udgangen af en måned.

Kgs. Lyngby, den 2. maj 2013

For DSI NETTET I



For Ergoterapeutforeningen



For Danske Fysioterapeuter

